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CONGRESO

ACTIVO -----------------------------------------------------------------------------------------
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios_______________________
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Origen
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$96,494,282.10
$93,541,460.29

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00 

$93,541,460.29 
$2,952,821.81

$0.00
$0.00 

$2,952,821.81
$0.00
$0.00
$0.00

$648,499,297.08
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$648,499,297.08 
$646,016,572.15

$0.00
$0.00
$0.00 

$2.482,724.93
$0.00
$0.00

_________ $0.00

Aplicación
$556,930,720.45 
$407,988,578.80 
$348,090,155.84 

$1,688.940.33 
$58,209,482.63 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$148,942,141.65
$14,604,699.87 

$3,727,701.83 
$115,851.527.31 

$1,790.910.07 
$0.00 

$7,185,146.93 
$5,782,155 64 

$0.00 
$0.00

$28,648,065.28 
$28,648,065.28 
$28,648,065.28 

$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$159,414,793.45 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

$159,414,793.45 
$0.00 

$159,414,793.45 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00 
$0.00

____________ $0.00

Itra. Rosario Ruiz Lagunes 
oi Tesorera Municipal

C.Mtamffil Rivera-Póianco 
Síndico Único

Estado de Cambios en la Situación Financiera 
Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025 

H. Ayuntamiento de Veracruz 
(Cifras en Pesos)

Concepto



ACTIVO 0 556,930,720 PASIVO 96,494,282 28,648,065

Activo Circulante 0 407,988,579 Pasivo Circulante 93,541,460 28,648,065

Activo No Circulante 0 148,942,142
Pasivo No Circulante 2,952,822 0

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 648,499,297 159,414,793

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 0 0

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 648,499,297 159,414,793

Exceso o Insuficiencia en la Acftjalización de la Hacienda 0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

;> IO RUIZ LAGUNES

COMISIÓN DE HACIENDA

I

Concepto ConceptoOrigen Aplicación AplicaciónOrigen

Resultado por Posición Monetarist
Resultado por Tenencia de Activo)

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciación. Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave 
LXVII Legislatura 2024-2027 
Secretaria de Fiscalización

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

0 
0 
0
0 
0 
0
0

348,090.156
1,688.940 

58,209.483
0 
0 
0 
0

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administración a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

C LUIS ENRIQUE BELTRÁf'b’CALDERÓN 
REGIDOR CUARTO

646,016,572 
0 
0 
0 

2.482,725

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

93,541,460

0 
0 

2.952,822
0 
0 
0

0
0

0 
o 
o

o
159,414.793 

0 
0 

 0

28,648,065 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0

0
0

0
0
0

0
0
0
0
0
0

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz 
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

14,604,700
3,727,702 

115,851,527 
1,790,910 

0
7,185,147
5.782,156 

0 
0

%
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