

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 1 de enero al 31 de agosto de 2025
H. Ayuntamiento de Veracruz
(Cifras en Pesos)

Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante	\$0.00	\$556,930,720.45
Efectivo y Equivalentes	\$0.00	\$407,988,578.80
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$0.00	\$348,090,155.84
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$1,688,940.33
Inventarios	\$0.00	\$58,209,482.63
Almacenes	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00
Activo No Circulante	\$0.00	\$148,942,141.65
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$14,604,699.87
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$3,727,701.83
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$115,851,527.31
Bienes Muebles	\$0.00	\$1,790,910.07
Activos Intangibles	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$7,185,146.93
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$5,782,155.64
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00
PASIVO	\$96,494,282.10	\$28,648,065.28
PASIVO CIRCULANTE	\$93,541,460.29	\$28,648,065.28
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$28,648,065.28
Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	\$93,541,460.29	\$0.00
PASIVO NO CIRCULANTE	\$2,952,821.81	\$0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	\$2,952,821.81	\$0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	\$648,499,297.08	\$159,414,793.45
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Donaciones de Capital	\$0.00	\$0.00
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO	\$648,499,297.08	\$159,414,793.45
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$646,016,572.15	\$0.00
Resultados de Ejercicios Anteriores	\$0.00	\$159,414,793.45
Revalúos	\$0.00	\$0.00
Reservas	\$0.00	\$0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$2,482,724.93	\$0.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$0.00	\$0.00
Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Patricia Lobeira Rodríguez
Presidenta Municipal

C.P. Manuel Rivera Polanco
Síndico Único

Mtra. Rosario Ruiz Lagunes
Tesorera Municipal

C. Luis Enrique Beltrán Calderón
Regidor Cuarto





H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXVII Legislatura 2024-2027
Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	0	556,930,720	PASIVO		96,494,282
Activo Circulante	0	407,988,579	Pasivo Circulante		28,648,065
Efectivo y Equivalentes	0	348,090,156	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	28,648,065
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,688,940	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	58,209,483	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
			Otros Pasivos a Corto Plazo	93,541,460	0
Activo No Circulante	0	148,942,142	Pasivo No Circulante		2,952,822
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	14,604,700	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	3,727,702	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	115,851,527	Deuda Pública a Largo Plazo	2,952,822	0
Bienes Muebles	0	1,790,910	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	7,185,147	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	5,782,156			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0			
			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	648,499,297	159,414,793
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	0
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	0	0
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	648,499,297	159,414,793
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	646,016,572	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	159,414,793
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	2,482,725	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. PATRICIA LOBEIRA RODRÍGUEZ
PRESIDENTA MUNICIPAL

C.P. MANUEL RIVERA POLANCO
SINDICO ÚNICO

COMISIÓN DE HACIENDA

MTRA. ROSARIO RUIZ LAGUNES
TESORERA MUNICIPAL

C. LUIS ENRIQUE BELTRÁN CALDERÓN
REGIDOR CUARTO